
sn
BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA
Dep ósito legal : MU-395/ 1 982 SABADO, 28 DICIEMBRE 1985

S[JMAR . I O

I. Comunidad Autónom a

1 . D is p osi c iones generales

'Ó rden de 1 2 de diciembre de 1985 ; de Ia - Conseje r ía
de Ag r icultura, Ga n a d ería y P es c a , po r la que se re-
gula la Caza de Ganaderí

a
Perdiz con reclamo máého du rante

la campaña 1985-19 8 6, en la R egión de Mu r cia . 484 7

2 . Autoridades y pers ona l

Número 296

Re s o lu c ión de 26 de di ciemb re de 1 985 , de l a Cons e- Resolución de 26 d e diciembr e d e 1 9 85 , de l a Con-
je ría de Presidenc ia, p or la que se aprueban l as l is- seje r ía de Presidencia , por la que se aprueban las l istas
tas de asp i rantes admitidos y ex c lu i dos para l a p rovi- de aspirantes adm i tidos y excluidos para l a provis i ó n
sión , mediante co ntra tació n labora l de du ración i n d e- en régimen de func i on arios interinos , de 22 plazas de-
finida, de 7 pla z as de distintas categor ías dependientes pendientes de la Consejería de Po l í tica Territor i al y
de la Consejería d e Po lítica Terri to ri al y Ob ras P úb l i c as. 4849 O b ras Púb l icas . 4849

II . Administración Civil del Estad o

M i n i sterio de T rabaj o y S e g uri dad Socia l . Direcc ión Pro-
vinc i a l de T rab aj o y S . S . Instituto de Medición , Arbitraje
y Conci l iación . Depositados estatutos uAsociación de
Vendedores Ambu l antes de l a Región de Murcia». Ex-
pediente núm . 30/424 .

Delegación de Hacie nda . G e rencia . Cartagen a . Fi n al iz a -
da l a r ev i sión catas t r a l de el térm i no municip a l d e
F ue n te Alamo y en el Polígono 5 d e l munic ip io de Car -
tagena .

Delegación de H acienda . Centro de Gestión y Coopera-
ción Tributaria . Gerencia Territorial de Murcia . Finali-
zada la revisión catastra l en los Polígonos A, B, D, E,
H . 1, Centro y Norte del Casco Urbano de Murcia .

4850 Delegación de Hacienda de Murc i a . Subasta pública,
fincas en Lorca .

4850

III. Administración de Justicia
JUZGADOS :

Prim e ra Ins t anc i a núm ero Catorce de Madrid . Au tos nú-
me ro 765/83 .

Prime ra I ns tancia núm e ro Dos de Mu r ci a . Autos núme-
ro 550 /82 .

Primera I nstancia número Tres de Fam i l ia de Mur c i a .
Autos d e s epa r ación matrimonial núm . 104 /85

Pr i mera Insta n cia núm ero Dos de Murc i a . Autos núme-
ro 215/85 .

P r imera Instancia núme ro Dos de Murcia . Au tos nú-
4851 mero 153/81 .

D ist ri to número T r es de Mu rci a . P ro ceso c i vil de cogni-
4852 ción núme ro 211/84 .

Prime r a Instancia número Dos de Murci a . Autos nú-
4853 mero 936 1 83.

Distrito número Dos de Murcia . Juicio d e f a l tas n ú-
4853 mero 1 . 641/85 M .C .

4850

4850

4853

4854

4854

4854



Página 4846 Sábado , 28 de diciembre de 1985 Número 296

IV. Administración Local

A YU N TA M IENTO E :

TOTANA. Admitidos en e l concurso-oposición plaza sar-
gento po l icía municipa l. 4855

TOTANA. Aprobación defi n itiva del expediente nú m e-
ro 2 de suplemento de crédito en el Presupuesto Or-
dinario de 7985. 4855

R I COT E . Tasas por aprovecha m i ento especial de l a uti-
lización del nombre de Ricote, en placas, patentes, mar-
cas come rciales y otros distin tivos a n álogos. 4856

SA N JAV I ER . Corrección de error al edicto número
8299, publicado el 21•12 .85. 4856

RICOTE . Aprobada la ordenanza fiscal por «Utiliza-
ción del nombre de Ricote en placas, marcas comercia-
les y otros distintivos en mlogos+. 4856

CA RTAGENA. Solicitud de l icencia de ins ta l ación de
una p enade ría ;pastelería y heladería. 4856

CA,R TAG E N A. Sol icit ud de l icen cia de I nsta l aciáñ d e
un cebadero de cerdbs. 4856

CARTAGENA. Solicitud de licencia de instalación d e
una carnicería. 48 5 6

Edita e imprime: Imprenta Regional Secretar(a Genera l Técn ica - Conseje rfa de Prealdencia

Gerencia y Adm i n ist ración : Ca l le Pinatar, 6 (Po!{gono Cánovas) Depósito legal : MU395/1982

Apartado de Correos, 236 300 1 0 - MURCIA

Teléfonos: 26 22 00 - 26 22 88

TARIFAS

Números s ueltos : 60 pesetas. Suscripc i ón anual : 12.500 pesetas.

N úmeros sue ltos at rasados año en curso : 75 pesetas Suscripción semest ral : 7 .500 pesetas .

Números sueltos atrasados años anteriores: 100 pesetas.



Número 296 Sábado, 28 de diciembre de 1985 Página 4847

1 . Comunidad Autónoma

1 . Disposiciones generales

Desde Mazarrón por la carretera a La PixüIla y
Consejería de Ag IICUltuia, desde este punto y sobre la misma carretera a Las
Ganadería y Pesca Palas y Fuente Alamo.

1252 ORDEN de 12 de diciembre de 1985, de la
Consejería de Agricultura, Ganadería y
Pesca, por la que se regula la Caza de la
Perdiz con reclamo macho durante la cam-
paña 1985-1986, en la Región de Murcia .

Desde Fuente Alamo a enlazar con la carretera
301 en el Puerto de la Cadena, pasando por Co r-
vera .

Por la carretera nacional 3 01 a enlazar con la
3 .319 hasta el cruze del Caracolero y sobre la ca-
rretera hasta el cruce de Sucina .

E l artícu lo 23-5 de la vigente Ley de Caza y el
art . 25 - 13 de su Reglamento , encomiendan a la Ad-
ministración la fijac ión y regulación de la práctica
de la caza de la perdiz con reclamo macho.

Transferidas las competencias, funciones y ser-
vicios del Estado a la Región de Murcia, en mate-
ria de Conservación de la Naturaleza, por Real De .
creto 2102/84, de 10 de octubre,correspoxvde a esta
Consejería de Agricultura, Ganadería y Pesca la
elaboración y ejecución de la política cinegética en
nuestra Comunidad .

En virtud de lo expuesto, he tenido a bien resol-
ver, oído previamente el Consejo Reg ional de Caza,
que la campaña para la caza de reclamo macho de
la perdiz en la temporada 1985-1986, se ajusta en
nuestra Región a las normas que a continuac ión
se detallan :

1 . Período hábil de caza y zona :

A los efectos de esta modalidad de caz a , la Re
gión de Murc ia quedará divid ida :

a) ZONA BAJA O DE LA COSTA :

Período háb il, desde el 5 de enero de 1986 al
16 de febrero de 1986, ambos inclusive .

b) ZONA MEDIA O DEL CENTRO :
Período hábil, desde el 1 9 de enero de 1986 al

2 de marzo de 1 986, ambos inclusive .

c) ZONA ALTA O DEL NOROESTE Y
DEL ALTIPLANO .

Período hábil, desde el 2 de febrero de 1986 al
16 de marzo de 1986, ambos inclusive .

II. Delimitación de las zonas :

La línea divisoria entre la zona baja o de la
costa y la zona media o del centro será la siguiente :

Partiendo del límite de la provincia con Alme-
ría por el Pozo de la Higuera y sobre la carretera,
cruzando la Rambla de los Arejos, hasta enlazar
con la carretera 332 de Mazarrón a Aguilas .

Desde este punto, por la carretera 332 a Maza-
rrón cruzando la Rambla de los Chuecos y Ra-
monete .

Desde el cruce de Sucina por la carretera del
Puerto de San Pedro hasta enlazar con la c arretera
de Torremendo y de ahí al límite con la prov incia
de Alicante .

- La línea divisoria entre la zona media o del
centro y la zona alta del Altiplano será la siguiente :

Partiendo del límite de la provincia de Alican-
te y por la carrete ra 3 .213 a Jumilla por Casas del
Puerto .

De Jumilla por la carrete ra 3 . 314 a la Venta del
Olivo, enlazando con la naciona l 301 .

Y sobre la carretera nacional 301 al limite con
la provincia de Albacete .

- La línea divisoria entre la zona media o del
centro y la zona Alta del Noroeste, será la si-
guiente :

Partiendo del límite de la provincia de Almería
y sobre la carretera de Vélez~Rubio a Lorca, pa-
sando por Fuensanta .

De Lorca a Bullas y sobre la carretera por la
Zarzadilla de Totana .

De Bullas a Calasparra y sobre la carretera por
La Copa, Cajitán y Baños de San José .

De Calasparra al cruce de la carretera 415 y so-
bre la misma hasta Moratalla .

De Moratalla a enlazar nuevamente con la ca-
rretera 415 cruzando la Sierra del Cerezo por el
camino municipal y pasando por El Campanero y
El Arrayán.

Desde el cruce de la carretera 415 al límite de
la provincia de Albacete .

III . Número máximo de ejemplares por día
cazador :

Será de 4 ejemplares .

IV . Horario d e Caza :

Desde la salida a la puesta de sol tomando del
almanaque las horas del dorto y ocaso .

Quede autorizado el tradicional puesto de alba
o recanto .



Página 4848 Sábado, 28 de dieiembre de 1985 Ntímero 296

V. Distancia mínima entre puestos :

500 metros .

VI . Limitación de díasthíbi les,

Sin limitación de días, dentro del período há-
bil tanto en los terrenos de aprovecham iento co-
mún como los cinegéticos especiales .

V II . Colindancia s :

Salvo acuerdo entre titulares de cotos de caza
colindante, del cual se dará conocimiento previo al
Servicio de Montes, Caza y Pesca F'luvial y a las
Comandancias de puesto de la Guardia Civil de
Zona, los puestos para la práctica de esta moda-
lidad de caza no podrán establecerse a menos de
500 metros de la linde cinegética más próxima . El
referido acuerdo deberá ser formalizado por es-
crito y suscrito por los titulares de los acotados
colindantes, debiendo ser remitidos a las Coman-
dancias de Puesto de la Guardia Civil de Zona y
el Servicio de Montes, Caza y Pesca Fluvial .

VIII . Prohibiciones :

Queda prohibida la práctica de la caza con re-
clamo de perdiz hembra o con artificio que la sus-

ti tuye , así como el empleo de cintas magnetofóni-
cas grabadas con sonidos de perdiz .

° Las infracciones de lo; dispuesto en esta Orden,
serán sancionadas con el máximo rigor, de acuer-
do con lo previsto en la vigente Ley de Caza .

IX. Medidas circunstanciales :

A fin de prevenir el daño que pudiera ocasio-
narse a nuestra riqueza cinegética, por circunstan-
cias climáticas, biológicas y cualesquiera otras ex-
tremadamente desfavorables para l a conservación
de las especies, y especialmente la perdiz roja, la
D irección Regional de Estru turas y Recursos Agra-
rios, podrá establecer la veda, suspender o restrin-
gir el período hábil de caza de esta modalidad o
variar el mismo, con el fin de ajustarlo a las con-
diciones bioclimáticas del celo de la perdiz .

La Resolución que dicte en este sentido, debe-
rá ser publicada en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia» .

Lo que se hace público p ara general conoci-
miento .

Murcia, 12 de diciembre de 1985.-E1 Conseje-
ro de Agricultura, Ganadería y Pesca, José Luis Al-
bacete Viudes.

DIST R I B UCION DE L A S ZO NAS PARA LA MODALIDAD DE C AZA DE L A PERDIZ CO N
RECLAMO MACHO. TEMPORADA 1 . 995 -1 . 986

o ~o za -



Número 296 S{ebadb , 28 de diciembYa e de I985 Página 4849

Consejería de Presidenc ia.

2 . Autoridades y gersóna l

1253 RESOLUCION de 26 de diciembre de
1 985, de la Consejería de Presidencia, por
la que se aprueban las listas de aspirantes
admitidos y excluidos para la provisi fi n ,
mediante contratación laboral de dura-
c ión indefinida, de 7 plazas de distintas
categorías dependientes de la Consejería
de : Folítica Territorial y Obras Públicas .

Por Orden de 20 de noviembre de 1985 (ttBole-
tín Oficial de la Región de Murcia» nú mero 27 3, de
29 de noviembre de 1985), se convocó concurso-
oposión libre pára la provisión , mediante contrata-
ción laboral de duración indefinida, de 7 plazas de
distintas categorías, dependientes de la Consejeria
de Pol ítica Territor ial y Obras Públicas .

Habiendo finalizado el pasado día 11 de los co-
rrientes el plazo de presentación de solicitudes es-
tablecido en la base tercera de la citada Orden de
convocatoria y en cumplimiento de lo establecido
en la base cuarta de la misma„-.

RESUE -LVO :

Primero.-Aprobar las listas de admitidos y ex -
cluidos . Dichas l istas quedarán expuestas en los ta-
blones de anuncios general d e la Comunidad Autó-
noma , de la Dirección Regional de la Función Pú-
blica y de la Secretaría General Técnica de la Con -
sejería de Política Territor ial y Obras Públicas .

Segundo .-Los aspirantes excluidos podrán for-
mular reclamación en el plazo de cinco días a par -
tir de la publicación de esta Resolución en el «Bo-
letín Oficial de la Región de Murciao>, sin perjuicio
de los recursos establec idos en la Ley de Proced i-
miento Administrativo.

Tercero.-Transcurr ido el plazo de 5 días„ an-
tes indicado, sin que se haya formulado reclamación
alguna, las listas quedarán elevadas a definitivas .

Cuarto ,-La realización de los ejerc icios se efec-
tuará el próximo día 11 de enero de 1986, a las 16
horas, para las plazas de: -

Vigilantes de Obras Públicas .

Y a las 18,30 horas para las plazas éle :

- Técnico Titulado Superior .

- Técnico de Grado Medio .

Los ejercicios tendrán lugar en la Escuela Uni-
versitar ia de Ciencias Empresariales, sita en calle
Isaac Perál, sin número, Murcia .

Los, ejercicios para las plazas de conductores
se realizarán el día 13 de enero de 1986, a las 10 ho-
ras, en el Parque Móvil de la Consejería de Políti-
ca Territorial y (3bras Públicas, sito en Avenida
Ciudad de Almería, sin número, Murcia .

Murcia, 26 de diciembre de 1985 .-El Consejero
de Presidenc ia , José Méndez Espino .

Consejería de Presidencia
, . .

1254 RESOLUCION de 26 de diciembre de 1985,
de la Conse jería de Presidencia, por la
que se aprueban las listas de- aspirantes
admitido s y excluidos para la provisión
en régimen il 'e funcionarios interínos , de
22 plazas dependientes- de la Conse jer ía de
Política Territorial y Obr as Públicas .

Por Orden de 18 de noviembre de 1985 («BO le-
tín Oficial de la Región de Murcia» número 273, de
2 9 de noviembre de 1985), se convoc ó oferta de
empleo para la provisión , en régimen de funciona-
rios inter inos , de 22 plazas dependientes de la Con-
sejería de Política Territorial y Obras Públicas .

Habiendo finalizado el plazo de presentación
de solicitudes el pasado día 9 de los corrientes, es-
tablecido en la base segunda, de la citada Orden de
convocatoria y en cumplimientode lo establecido
en la base tercera de la misma,

RES U EL V O :

Primero .-Aprobar las listas de admitidos y ex-
cluidos. Dichas listas quedarán expuestas en los
tablones de anuncios general de la Comunidad Au-
tónoma, de la Dirección Regional de la Función
Pública y de .la Secretaría General Técnica de la
Consejería de Política Territorial y Obras Públicas .

Segundo.-Los aspirantes excluidos podrán for-
fnular reclamación en el plazo de 5 días a partir
de la publicación de esta Resolución en el «Bole-
tín Oficial de la Región de Murcia>s, sin perjuicio
de los recursos establecidos en la Ley de Procedi -
m iento Administrativo.

Tercero.-Transcurrido el plazo de 5 días, an-
tes indicado , sin que se haya formulado reclama-
ción a lguna , las l istas quedarán elevadas a defini-
tivas

Cuarto.-La realización de los ejercicios se efec-
tuará el próximo día 11 de enero de 1986, a las 16
horas , para las plazas de :

- Auxiliares Técnicos .

Y a las 18,30 horas para las plazas de :

-Arquitectos (Grupo A ) .

- Arquitectos Técnicos (Grupo B ) .

-Auxiliares Administrat ivos .

- Diplomado en Ciencias Empresariales ( Gru-
po B ) .

Los ejercicios tendrán lugar en la Escuela Un i-
versitaria de Ciencias Empresariales, sita en calle
Isaac Peral, sin número, Murcia.

Murcia, 26 de diciembre de 1985 .-El Conseje-
ro de Presidencia, José Méndez Espino.



Página 4850 Sábado , 28 de diciembre de 1985 Número 296

II . Administración Civil del Estado

2 . Direcciones provinciales de Ministerio s

Número 7835

DE TRABAJO

Y SEGURIDAD SOCIAL

Subsecretaría de Trabajo y
Seguridad Social

Dirección Provincial de Trabajo
y Seguridad Social

Institu to de Mediación,
Arbitraje y Conciliación

(1 . M. A . C. )
Negociado de Depósito de Eata -
tutos, Actas de Elecciones y Con-
venios y Acuerdos Colectivos , del

I .M.A.C . de Murcia

ANUNCI O

En cumplimiento del artículo
4° del Real Decreto 873/77, de 22
de abril, en concordancia con lo
inserto en Real Decreto-ley 5/79,
de 26 de enero, y disposiciones
complementarias, especialmente
el Real Decreto 2756/79, de 23 de
noviembre, y a los efectos perti-
nentes se hace público: que en es-
te Instituto, y a las diez horas del
día 21 del mes de noviembre de
1985, han sido depositados los
Estatutos de la Organización Pro-
fesional denominada «Asociación
de Vendedores Ambulantes de la
Región de Murcia» . Expediente
número 30/424, cuyos ámbitos te-
rritorial y profesional son : regio-
nal y para los empresarios que
voluntariamente soliciten la acti-
vidad de vendedores ambulantes,
siendo los firmantes del acta de
constitución: Don Francisco Her-
nández Quereda, domiciliado en
Murcia; don Clemente López Pé-
rez, don Vicente Antón Roda y
don Pedro Giner Martínez, domi-
ciliados en Lorca .

Número 841 7

DELEGACION DE HACIENDA
DE CARTAGEN A

Centro de Gestión y Cooperación
Tributaria

ANUNCIO OFICIAL
Fina lizada la revis ión catastral

l levada a efecto en e l térm ino mu-

nicipal de Fuente Alamo y en el
Polígono 5 del municipio de Car -
tagena , se ha procedido a la con-
fección de los correspondientes
listados , en los que aparecen las
fincas urbanas enclavadas en esas
zonas, con los nombres de sus
propietarios y la asignación de
valores , coeficientes m áximos y
mínimos e índices correcto res .

A fin de que puedan ser cono -
cidos por los interesados, que -
dan expuestos los expresados da -
tos, que servirán de base para la
exacción de la Contribución Te -
rritorial Urbana dur ante el ejer -
cicio de 1986 , en las oficinas de
este Organismo, por un plazo de
quince días , contados a partir de
la publicación del presente anun -
cio , dentro del cual los afectados
pueden hacer las manifestacione s
que estimen oportunas e interpo-
ner las reclamaciones proceden -
tes (recurso previo de reposición
ante la propia oficina, o reclama-
ción económico - admin is trativa
ante el Tribunal Prov incial) si
consideran que existe error en la
aplicación de valores , índices o
coeficientes que en su día fueron
aprobados .

Cualquier otro dato , físico o ju-
rídico , que no se corresponda
con la realidad podrá , asimismo ,
ser subsanado a petición justifica -
da de los interesados .

Cartagena, 17 de septiembre de
1985 .-El delegado de Hacienda -
presidente .

Número 843 2

DELEGAC ION DE HACIENDA
DE MURCIA

Centro de Gestión y Cooperación
Triñutaria

ANUNCIO OFICIAL

Finalizada la revisión catastral
llevada a efecto en los Polígonos
A, B, D, E, H, I y F, G, M, P, R, S,
T, correspondientes a las zonas
Centro y Norte del casco urbano
de Murcia, se ha procedido a la
confección de los correspondien-
tes listados en los que aparecen
las fincas urbanas enclavadas en
las mismas, con los nombres de

su propietarios y la asignación de
valores catastrales . rentas y ba-
ses liquidables .

A fin de que puedan ser conoci-
dos por los interesados, quedan
expuestos los expresados datos,
que servirán de base para la exac-
ción de la Contribución Territo-
rial Urbana durante el ejercicio
de 1986, en las oficinas de este
Centro (calle Frutos Baeza, nú-
mero 3), por un plazo de quince
días, dentro del cual los afecta-
dos pueden hacer las manifesta-
ciones que estimen oportunas e
interponer las reclamaciones pro-
cedentes (recurso de reposición
ante esta Gerencia o reclamación
ante el Tribunal Económico-Ad-
ministrativo Provinciall . Todo
ello con independencia de las ale
gaciones y recursos que podrán
formular cuando sean notificados
individualmente de sus nuevos
datos catastrales .

Murcia, 20 de diciembre 1985 .
El gerente, Fernando Crespo Pé-
rez .

* Número 822 1

DELEGACION DE HACIENDA

MURCIA

Servicios Jurídicos del Estado
Sección del Patrimonio del

Estado

ANUNCIO DE SUBASTA

Se sacan a subasta pública pa-
ra el día 20 de febrero de 1986,
a las 12 horas, en la Delegación
de Hacienda de Murcia, las fin-
cas que a continuación se deta-
llan :

Lorca: Calablanca . Parcela de
3 .500 m? . Segunda subasta . Tipo
de licitación 1 .785 .000 pesetas .

Lorca: Avenida nuevo acceso a
la ciudad. Superficie 3 .124,57 m? .
Primera subasta . Tipo de licita-
ción, 15 .000 .000 de pesetas .

Quienes deseen una mayor in-
formación pueden obtenerla en
la Sección de Patrimonio de es-
ta Delegación .

Murcia a 5 de diciembre de
1985.-El delegado de Hacienda
Especial, José Murcia Mazón .



Número 296 Sábado, 28 de diciembre de 1985 Página 4851

III . Administración de Justicia
JUZG ADO S :

* Número 8182

NUMERO CATORCE DE

MADRID

EDICT O

En virtud de lo acordado en
providencia dictada en esta fe-
cha por el Ilmo. Sr. magistrado
juez de Primera Instancia núme-
ro Catorce de los de esta capital,
en el procedimiento judicial su-
mario hipotecario número 765-
83, tramitado conforme al artícu-
lo 131 de la Ley Hipotecaria, ins-
tados por el Banco Español de
Crédito, S. A., representada por
el procurador don María Rodrí-
guez Puyol, contra la Sociedad
Guirao Hermanos, S. A.; en re-
clamación de un préstamo con
garantía hipotecaria, se saca a
la venta en pública subasta, por
tercera vez, las fincas que más
adelante se describirán, y por el
término de veinte días hábiles .

~Para la celebración de la su-
basta se ha señalado el d ía 29 de
enero próximo, a las once horas,
en la sala de audiencias de este
Juzgado , sito en Plaza de Castil la,
número 1 , previniéndose a los po-
sibles licitadores :

Primero.-Que el remate se lle-
vará a cabo sin sujeción de tipo
alguno .

Segundo .-Que para tomar par-
te en la subasta, deberán consig-
nar los lic itadores, previamen te,
en la mesa del Juzgado, las canti-
dades que al final se expresan, es
decir, el diez por ciento del tipo
que sirvió de base a la segunda
subasta, sin cuyo requisito no se-
rán admitidos .

Tercero .-Que los autos y las
certificac iones a que se refiere la
reg la 4 .' del ar t ículo 13 1 de la Ley
Hipotecaria,- están de man ifiesto
en la Secreta ría de este Juzgado,
entendiéndose que todo licitador
las acepta como bastante a los
efectos de la titular idad de la fin-
ca .

Cuarto.-Que las cargas y gra-
vámenes anteriores a que se re-
fiere la regla, y los preferentes al
crédito de la actora continuarán

subsistentes y sin cance lar, en-
tendiéndose que el rematante los
acepta y queda subrogado en la
responsabilidad de los mismos ,
sin destinarse a su extinción el
precio del remate.

Quinto .-Que el remate podrá
hacerse en la calidad de ceder a
terceros .

Descripción de las fincas :

Primer lote:

Dos naves en construcción en
el pago Cañada de la Horta y Er-
mita, con fachada en línea de
ochenta y cuatro metros a la ca-
lle Travesía de Carmen Camacho
y fachada también a calle innomi-
nada, perpendicular a dicha Tra-
vesía, en línea de cincuenta me-
tros cuadrados . Tiene figura irre-
gular y ocupa una superficie de
tres mil quinientos metros cua-
drados. Linda : por la Travesía de
Carmen Camacho que es viento
Oeste; a la derecha o Sur, con res-
to de la finca matriz de Guirao
Hermanos, S . A .; a la izquierda
que es Norte, con calle innomina-
da de nueva apertura; al fondo
que es Saliente con otra finca de
Guirao Hermanos, S . A., y frente;
su situación . Inscrita en el Re-
gistro de la Propiedad de Cieza
al tomo 665, folio 42, finca núme-
ro 19.185 .

Segundo lote :

En este término municipa l, pa-
go Cabaña de la Hor ta y de la
Ermita, un trozo de tierra riego
motor propio y de la ba lsa de las
Olmos y Palomares, de cabida ca•
torce,áreas, ochenta y cinco cen-
tiáreas y noventa y dos decíme-
tros cuadrados . Linda: Saliente,
don Aurel io Castaño Jiménez y
don Juan Mar ín Martínez, senda
por medio; Mediodía, don Aure-
lio Castaño, senda por medio y
acequia de los Charcos; Poniente,
acequia de los Charcos, y Norte .
acequia de los Charcos y don
Juan Mar ín Martínez, senda por
medio . Inscrita en el Registro de
la Propiedad de Cieza, al tomo
226, libro 47, fol io 2 12, flnca nú-
mero 5 .990, 5P .

Tercer lote :

En este término municipal, pa,

go de la Cabaña de la Horta y
de la Ermita, un trozo de tierra
de cabida tres áreas , veinticuatro
centiáreas, cuatro decímetros y
noventa y un centímetros que
quedan de resto de un trozo de
tierra riego de motor propio y de
la balsa de los Olmos y Paloma-
res , dentro del que existe una ca -
sa-cortijo . Linda : derecha entran -
do que es el Norte, con Juan Ma -
rín Martínez; izquierda que es
Sur, con Guirao Hermanos, S . A .;
fondo que es Oeste, con la ace-
quia de los Charcos , y frente que
es Este, calle Travesía de doña
Carmen Camacho . La anterior fin-
ca es el resto de otra mayor que
tenía de cabida treinta y ocho
áreas , veinticuatro centiáreas,
cuatro decímetros y noven ta y
un centímetros cuadrados . Inscri -
ta en el Registro de la Propiedad
de Cieza al tomo 316 , libro 63 , fo -
lio 237 , finca número 7 .549 , 2°.

Cuarta lote :

En la huer ta de Cieza y pago de
la Cañada de la Horta, un trozo
de tierra riego, de cabida aproxi-
mada tres áreas y setenta cen ti-
áreas, equivalentes a dos ochavas
y veintiuna brazas, que linda: por
Saliente y Mediodía, finca de la
que se segregó ; Poniente y Nor -
te, tierras de la sociedad compra-
dora Gui rao Hermanos, S . A .
Inscrita en el Registro de la Pro-
piedad de Cieza al tomo 613, l i-
bro 187, folio 133, finca número
1 6 .859, inscripc ión 1 .°.

Quinto lote :

Una fábrica de conservas vege-
tales, situada en la Avda . de Cajal,
de la ciudad de Cieza, marcada
con los níuneros 67, 69, 71 y 73,
que ocupa una superficie de seis
mis doscientos metros cuadrados,
y linda: por su frente, con la ex-
presada avenida, teniendo facha-
da a ella cincuenta metros; por
la derecha, con tierras de doña
Asunción Gimén;ez y don Rafael
Montiel, hoy Gufrao HermsnOS,
S. A ., brnzar regador por medio ;
izquierda, casas números 63 y 65
de la Misma avenida, de don Jo•
sé Pérez Gómez, hoy Guirao Her
manos, S . A., y por la espalda
con el camina viejo de l8, Ermita
y casas de Hermenegildo y Diego



Fágina 4$52 8s'bado , 28 de dittieMbre de 1985 ATúmero 296

García . Se compone de varias de-
pendencias. Inscrita en el Regis-
tro de la Propiedad de C ieza al
tomo 81, libro 20, foHb 3 "; fitiCs,
número 1 .648 dupl icadó .
Sexto lote :

En esta ciudad y su Avenida de
Cajal, una casa marcada con el
número 65, que mide de frente
doce metros y ocupa en su figura
irregular una superficie de cien-
to treinta y nueve inetros ochenta
y seis decímetros cuadrados; lin:
da, derecha entrando, casa rtúme-
ro 67 de don José Pérez Gómez
y resto de la que ésta se segregó :
izquierda lacasa número 63 del
Sr . Pérez Gómez, y espalda, pa t io
o dependencia dal aI macén núme-
ro 63 y el expresado resto que se
reservó don José Pérez Gómez .
Inscrita al tomo 3 47, libro 70, fo-
lio 157, finca número 243 .

Cantidades a que se refiere el
apartado segundo de las condi-
ciones de la presente subasta :

Lote primero : 1 .275 .000 pesetas .

Lote segundo: 127 .5Q0 pesetas .

Lote tercero: 127 .500 pesetas .

Lote cuarto : 1 9. 7.540 pesetas .

Lote quinto : 3 .060.000 pesetas.

Lote sexto : 63 .750 pesetas .

Y para general conocimiento y
publicación e: el «Boletín Oficial
de la Región de Mutciau, expido
el presente que firmo en Madrid
a 25 de noviembre de 1985.-E1
magistrado jüez.-El secretario .

* Número 8198

PRIMERA INSTANCI A

NUMERO DOS DE MURGIA

(SECCION A )

EDICT O

El magistrado-juez de Primera
Instancia número Dos de Mua
cia.

Hace saber : Que e l día 21 de
febrero de 1986, a las 11 horas,
se ce lebrará primera subasta pú.
blica en este Juzgado de los bie-
nes que luego se mencionan,
acordada en los autos número
550 de 1982, instados por el Ban-
co Popular Español, S . A., contra
don An tonio Fernández Falcón.

Las condiciones de la subas- cial de 37 hectáreas, 53 áreas y 51
ta serán las establecidas en los centiáreas en su totalidad, sitas
artículos 1 .499 y 1 .500 de la L . E. C . en La Cañáda; de tierra a leñas,y demás pértisi

eUsC , ~ - cYase única, y"7 h e c t á r e a s, 55
La titulación de los bienes po- áreas y 51 centiáreas de superfi-

drá examinarse por los licitado- cie total . I~scrita; ~l,tpmo 853,res en la Secretaría de este Juz-
gadq subrogándose éstos en las libro 62 de Liétor, folio 171, ins-

cargas y gravámenes anteriores y cripción 1 ' de la finca núm . 4 .021 .
preferentes .

Si
ncialmente

esta subasta se declarase de-
sierta se anuncia segunda subas-
ta para el día 24 de marzo de
1986, a las 11 horas, en la sala
audiencia y por el 75 por 100 del
precio de tasación; si ésta tam-
bién fuese declarada desierta, se
señala para la te rcera subasta
sin sujeci ón a tipo, el día 25 de
abril de 1985, a las 11 horas, en
el citado local .

Relación de bienes objeto
de subasta :

1 a Dos dozavas partes indivi-
sas de:

Labor de H iar, en término de
Lietor, integrada por los trozos
siguientes: A) Trozo de t ierra
riego, primera en el sitio del Re-
dondal, de 18 áreas , 40 centiár
reas. B) Seis trozos de tierra rie-
go frutales, tercera, de una hec-
tárea, 38 áreas, 75 centiáreas de
superficie total . C) Tierra riego
o livar, clase única, en dos trozos
en el paraje de Tubilla, de una
cabida total de 45 áreas . D) Un
trozo de tierra olivar, segundo, en
el paraje de Los Truebas . E) Cua-
tro trozos de tierra secano ce-
real, tercera, de 11 hect áreas , 83
áreas, 75 centiáreas de cabida to-
ta1 . F) Nueve trozos de tierra, se-
cano cereal, cuarta, de 3 hectá-
reas, 50 áreas, 24 centiáreas de
cabida total . G) Dos trozos de
tierra secano cereal, quinta, de
50 áreas de cabida total . H) Un
trozo de monte espar tizal, - clase
3 ', de 3 heétáreas, 18 áreas y 75
centiáreas de cabida total . I) On-
ce trozos de tierra a pastos de 24
hectáreas y 15 áreas de superfl-
cie . J)Otras dos parcelas de tie-
rra a pastos de 15 hectáreas, 90
áreas y 75 centiáreas de superfi-
cie en La Solana y La Cañada . K)
Las parcelas que componen este
trozo t ienen una extensi ón superfi-

Ha sido t----

en la cantidad de 3 .000 :000 de
pesetas .

2 s Dos dozavas par tes ind iv i-
sas de:

Casa número 37 de la calle Ba-
rrio Nuevo, de la ciudad de He-
Ilfn. Tiene una extensión superfi-
cial de, digo, linda: por la dere-
cha entrando, Pedro Pab1o More-
no; izquierda, casa número 25 de
la calle de San Francisco, y es-
palda, el mismo caudal . Inscrita
al folio 134, libro 236 de" Iiellín,
tomo 496, inscripción 16 . Su valor
según tasación pericial : 3 .000.000
de pesetas .

3 .0 Una casa número 23 de la
calle de José Antonio , de está
ciudad de Hellín . Se compone de
tres pisos . T iene de fachada cinco
metros y cuarenta centímetros y
de fondo 21 metros y 80 centíme -
tros, con una superficie total de
117 metros y 62 decímetros cua -
drados. Linda: Por la derecha en-
trando, calle de Antonio Mateos ,
a la que hace esquina y a la que
tiene también fachada y puer ta
marcada con el número 1 ; izquier-
da, otra de don Pío Sánchez Gar-
c ía, y fondo o espalda, otra de
don Enrique Porras Blázquez .

Inscrita en el mismo Registro
al folio 1 55, libro 378 de Hellín,
tomo 846, finca número 2 .252, ins-
cripción 19 .

Ha sido tasada pericialmente
en la suma de 700 .000 pesetas .

Suma tota l : 4 .000.000 de pese-
tas.

Importan en su totalidad el
valor de los reseñados bienes, se-
gún tasación pericial, la suma de
cuatro millones de pesetas, sal-
vo error u omisión .

Dado en -Murcia a 5 de diciem-
bre de 1985 .-El magistrado-juez
de Primera Instancia.-El secre-
tario, Dionisio Bueno García .



Número 296 Sábado , 28 de diciembre de 19$5 Página 4858

* Número 8200

PRIMERA-INSTANCIA

DE FAM ILIA

NUMERO TRES DE MURCIA

EDICT O

En este Juzgado de Prúnera
Instancia número Tres de Mur-
cia (Familia), se siguen autos de
separación matrimonial número
104 de 1985, instados -por doña
Mercedes Díaz Hernández, repre-
sentado po r el procurador señor
Alcázar Hernández, contra don
José Blázquez Muñoz, con último
domic ilio conocido en calle Mar
Menor, Edificio Javer, 2:a es-
calera, 4 .0 D , Murcia, en la actua-
lidad en paradero desconocido,
habiéndose dictado sentencia que
contiene el siguiente encabeza-
miento y parte dispositiva :

«En la ciudad de Murcia a vein -
tiocho de septiembre de m il nove-
cientos ochenta y cinco.-Vistos
por mí, Manuel Rodríguez Gó-
mez, magistrado-juez de Primera
Instancia número Tres de esta ca-
pita l ; los presentes autos de sepa-
ración conyugal, seguidos en este
Juzgado, a instancia de doña Mer-
cedes Díaz Hernández, mayor de
edad, casada, de esta vecindad,
representada por el procurador
don Antonio A lcázar Hernández,
bajo la dirección del letrado don
Pedro García Córcoles y Vivan-
cos, conEra don José Blázquez
Muñoz, mayor de eda d , casado,
del comercio, vecino de Alcanta-
rilla (Murcia), representado por
el procurado r , dícese, declarado
en rebe ldía; siendo parte el Mi-
nisterio Fiscal .

Fallo : Que est imando la deman-
da de separación matrimonial in-
terpuesta por e l procurador don
Antonio Alcázar Hernández, en
nombre y representación de doña
Mercedes Díaz Hernández, con-
tra su espóso don José Blázquez
Muñoz, demandado en rebeldía,
siendo parte el Minister io Fiscal,
debo declarar y declaro la sepa-
ración conyuga l del matrimonio
celebrado en Murcia, el día 18 de
octubre de 1959, por los mencio-
nados esposos, con todos los efec-
tos legales inherentes a tal decla-
ración; sin hacer expresa impo-
sicfón de las costas procesales
causadas .-Notifíquese esta reso-
lución al demandado en rebeldía
en la forma prevenids en el ar-
tículo 763 de la Ley de Enjuicia-

miento Civi1,, y una vez firme
aquél la, comuníquese de tsEício: al
Registro Civil de Murcia, en que
consta el matrimonio de, los liti-
gantes y, el nacimiento de los hi-
jqs.=Así por,esta mi séntencia,
lo proriuncio, mando y firmp .-
M. Rodrfgúez Gómezn .

Y para que sirva de notificación
en legal forma al demandado don
José B lázquez Muñoz, Bxpido el
presente que firmo en Murcia 'a
cuatro de diciembre de m il na
vecientos ochenta y cinco.-El. se-
cretario, Luis Escudero Lucas.-
Visto bueno: El magistrado-juez,
M . Rodríguez Gómez . 1

* Número 819 2

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO DOS DE MURCIA

E D IC T O

El magistrado-juez de Primera
Instancia núm. Dos de Murcia .

Hace saber : Que el dia 5 de fe-
brero de 1986, a las once ho-
ras, se celebrará primera su-
basta pública, en este Juzgado,
de los bienes que luego se men-
cionan acordada en los autos nú-
mero 215 de 1985, instados por
Renault Financiaciones, S . A.,
contra don Francisco Sánchez
Martínez .

Las condiciones de la subasta
serán las establecidas en los ar-
tículos 1 .499 y 1 .500 de la L.E.C .
y demás pertinentes .

La titulación de los bienes po-
drá examinarse, por los licitado-
res, en la Secretaría de este Juz-
lado, subrogándose, éstos, en
las cargas y gravámenes ante-
riores y preferentes .

R.ala, r,ión de bienes objeto de
subasta :

Vehículo Renault 14 GTS, ma-
trícula MU -4425-N . T a s a d o en
2 .50 .000 pesetas .

Para el c9 .so de que esta pri-
mera subasta sea declarada de -
sierta , se ha señalado segunda
con rebaja del 25 por ciento en
el tipo , para el próximo d ía i0
de marzo de 1986 , a las 1 . 1 ho-
ras, en la Sala Audiencia de es-
te Juzgado .

Dado en Murcia a 9 de di-
ciembre de 1985.-El magistra-
do-juez.-El secretario, Dionisio
Bueno García .

• Número 8195

PRIMEBA;' INSTANCIA

AiT3MERa, DOS +AE i4IÜItGL1

EDIC~T 4D

El magistrado juez de Frimeta
Instarto'ra númera I3o s .de Mur-
c áa.

Hace saber: Que el día 5 ' de
marzo de 1986, a las once horas .
se celebrará primera subasta pú-
blica, en este Juzgado, de los bie -
nes que luego se mencionan,
acordada en los autos número
153 de 1991, instados por La
Unión Territorial de Cooperati -
vas del Campo de Murcia , contra
Exclusivas Reunidas, S . A .

Las condiciones de la subasta
serán las establecidas en los ar-
tículos 1.499 y 1 .5 0 0 de la L.E.C .
y demás pertinentes . .

La titulación de los b ienes po -
drá examinarse, por los licitado-
res, en la Secretaría de este Juz-
gado, subrogándose éstos en las
cargas y gravámenes anteriores y
preferentes .

Si esta subasta se declarase .de
sierta, se anuncia segunda subas-
ta para el día 4 dé , abril de 1986, a
las once horas, en la sala de au-
diencia y por el 75 por 100 del
prec io de tasación; si ésta tam-
bién fuese declarada desierta, se
señala nara la tercera, subasta sin
sujeción a tipo el día 5 de mayo
de 1986, a las - onee horas, en el
citado local .

Re lac ión de b ienes ob jeto de
subas~a :

1 .-Una furgoneta marca Avía
tipo 2 .500, matr ícula LE-4777 B .
Va lorada en 55.0Q0, pese tas .

2 .-Un vehícuIo Renault, mo-
delo 4L, matrícula LE-1251-G, va-
lorado en 45.000 pesetas .

3 .-P1 derecho de arrendamíen-
to y traspaso de un loca l de né-
gocios, sito en León, ca lle de San
Vicente, número 1 , de unos 80 me-
tros cuadrados, aproximadamen-
te, de superficie, por el que pa-
gan 5 .795 pesetas de renta al
mes, y del que es propietario do-
ña Lucrecia Ga rcía Alba, cuyo lo-
cal da a dos calles, siendo su d}-
rección . municipal calle Martíi;
Sarmien.to, número 22 . Valorado
eñ 7Ó0.000 pesetas.

Total : 800.000 pese tas.

Dado en Murcia a 26 de no -
viembre de 1985 : El magistrado
juez. - El secr2tario; I)ioniSio
Bueno Gareía; . .



Págix►a 4854 Sábado, 28 de d iciembre de 1985 Número 296

* Número 8202

DISTRITO

NUMERO TRES DE AxURCIA

EDI CT` O
Don An tonio Arjona Llamas, ma-

gistrado-juez en el Juzgado de
Distrito número Tres de los de
Murcia .

Hago saber : Que en este Juz-
gado, y bajo e l número 211 de
1984, se tramita proceso civil de
cognición, promovido por «Finan-
ciera Monthisa», representada
por el procurador don José A .
Hernández Foulquié, contra don
Isídro N icolás López, y contra su
esposa a los solos efectos del ar-
tículo 144 de la Reglamentación
Hipotecaria, doña Fulgencia Mo-
reno Martínez, de esta vecindad,
con domicilio en El Palmar , calle
Acacias, número 13, 3° A, en los
que por providencia de esta fe-
cha he acordado sacar a la venta
en pública subasta, por pr imera,
segunda y tercera vez, caso de ser
necesario estas dos últimas, y p or
término de veinte días hábiles
cada una de ellas, los bienes em-
bargados a dicho demandado y
que después se relacionarán, ha-
biéndose señalado para el acto de
la primera subasta, el día 15 de
enero de 1986, y hora de las doce ;
para la segunda, el día siete de
febrero de mil novecientos ochen-
ta y seis, y para la tercera, el día
cuatro de ma rzo de mi l novecien-
tos ochenta y seis, y en estas dos
ú ltimas, a las 12 horas, todas ellas
en la sala aud iencia de este Juz.
gado de Distrito, sito en el Pala-
cio de Justicia, planta 2! , Paseo
de Garap, y en cuyas subastas re•
girán las siguientes condiciones :

1° Servirá de tipo para la pri-
mera subasta el que se expresará,
para la segunda con la reducción
del 25 por 100 y para la tercera
s in sujeción a tipo, no admitién-
dose posturas que no cubran las
dos terceras partes del precio de
avalúo , pudiendo hacerse la ad-
jud icación en calidad de ceder a
un tercero.

2 .a Todo licitador, para tomar
parte en la subasta, deberá con-
signar previamente en la mesa
del Juzgado o en el establecimien-
to destinado al efecto, una canti-
dad igual, por lo menos, al veinte
por ciento efectivo de su valor,
sin lo cual no serán admitidos .

preferentes que pudieran tener
los bienes embargados, sin que se
destine a su extincíón el precio
del remate .

4.1 Que los títtclos de propie-
dad han sido supIidos con las
certificaciones que, respecto de
ellos, obran en autos expedida
por el Regisbrb de la Propiedad,
entendiéndose qtxe los licitadores
los aceptan como bastantes, con-
formándose con ellos, no pudien-
do exigir ningunos otros .

5 ~a Desde el anuncio de esta su-
basta hasta su celebración, po-
drán hacer posturas por escrito
en pliego cerrado, depositándolo
en la Secreta,ría de este Juzgado,
junto con el importe de la con-
signación aludida en el apartado
2°, o acompañando resguardo de
haberla hecho en el establecimien-
to al efecto designado, conserván-
dose los pliegos cerrados hasta
el acto de la subasta al publicar-
se las posturas :

Los bienes objeto de subasta
y precio son :

- Un trozo de tierra secano
blanca, en término de Molina de
Segura, partido de La Hornera,
sitio de La Boticaria, que linda :
Norte, Antonio Martínez Pérez
camino por medio; Sur, parcela
111 ; Este, la 125, y Oeste, la 135,
camino por medio . De superficie
20 áreas .

Inscrita en el Registro de la
Propiedad de Mula-Molina de Se-
gura, al tomo 668 general y 177 de
Molina de Segura, folio 174 , f inca
22 .719 , inscripc íón 1 .0 .

Valorada en 600.000 pesetas .

Dado en Murcia a siete de di-
ciembre de mil n o v e c i e n tos
ochenta y cinco .-Antonio Arjo-
na Llamas .-El secretario .

* Número 8 1 89

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO DOS DE MURCIA

(SECCION B)

dada en los autos número 936
de 1983, instados por Emuasfal t
J . Riquelme , S . A ., contra don Ma-
nue l Carreres Alfonso .
Las condiciones de la subasta

serán las establecidas en los ar-
tículos 1 :499 y 1 .500 de la L .E.C .
y demás pertinentes .

La titu lación de los bienes po-
drá examinarse, por los licitado-
res, en la Secretaria de este Juz-
gado, subrogándose éstos en las
cargas y gravámenes anteriores y
preferentes .

Relac ión de bienes objeto de
subas ta:

Una tre inta y seisava parte in -
divisa del : sótano destinado a ga-
raje, que ocupa todo el subsuelo
del bloque del edificio sito en
Murcia, partido de San Benito,
Avda. del Intendente Jorge Pala-
cios, s/n ., (hoy Avda . Río Segura,
9) . Se trata de una plaza de apar-
camiento en d icho edificio , de 27,3
metros cuadrados .

Inscrita en el Registro de la
Propiedad núm . II de Murcia , en
el libro 17 de la Sección 2 .a, al
folio, 31, finca 1 .194 , 1 ',

Valorada en 600 .000 pesetas.

Dado e l caso de ser declarada
desierta esta segunda subasta , se
ha señalado tercera, sin sujeción
a tipo, para e l día 21 de abri l si-
guiente, a la misma hora y lugar .

Dado en Murcia a 5 de dicíem-
bre de 1985.-E1 magistrado juez .
El secretario, Dionisia . Bueno
García .

Número 8225

DI311~

NUMERO DOS DE MURCIA

Cédula de c itación

Por tenerlo así acordado en
el juicio de faltas núm . 1 .641/85
MC, seguido en este Juzgado so-
bre amenazas, por la presente se
cita a Antonio Honrubia Alca-
raz, quien tuvo su dom icil io en
Restaurante San ta Bárbara, Ja,
valí Nuevo , a fin de que el pró-
ximo día 15 de enero y hora de
las 1 1 ,40, comparezca ante este
Juzgado a la celebración del co-
rrespondiente juicio verbal de
faltas, apercibiéndole que de no
comparecer le parará el perjui-
cio a que haya lugar con arre-
glo a 7a Ley .

Murcia, 10 de diciembre de
1985.-E1 secretario , Añatias So-
r ia Fernández-1VIayoralas .

EDI C T O
El magistrado juez de Primera,

Instancia número Dos de Mur-
cia .

Hace saber : Que el d ía 13 de
:narzo de 1986, a las once horas,

1 b áse ce e rar segunda, subasta pu-
3 ~4 El rematante queda subro- blica, en este Juzgado, de los bie-

gado en las cargas anteriores y nes que luego se menc ionan , acor-



Número 296 Sábado, 28 de d iciembre de 1885 Página 4855

N. Administracicín Local
AYUNTAMIENTOS :

* * Número 8446

lagros Valverde Lario, como
suplente, en representación del
Profesorado Oficial .

ESTADO DE GASTOS

Capítulo ; denomin ación ;
consi L-nación resultante

TOTAN A

E DI CT O

El a lcalde del Ilustre Ayunta-

miento de la ciudad de To tana

(MUrcia) ,

Hace saber : En relación con el
concurso - oposición convocado
por este Ayuntamiento para la
provisión, en propiedad, de la
nlaza de sárgento de la Policía
Münicipal, que transcurrido el
plazo de 15 días desde la publi -
cación de la lista provisiorial de
admitidos y exelu idos,sin haber-
se presentado reclamacióñ algu -
na, la misma pasa a ser defini -
tiva , y que verificado el sorteo
para determinar el orden de
actuación , éste será el siguiente :

1:Martfnez FLOSa, Carmen .

2 .-Mayol Mayol, Bar tolomé .

3 :-Megal Cifuentes, Antonio .

4 -Morales Espinosa , Carmen .

5 . ,, Pallarés García, Antonio .

6 ~Periago Ruiz, Juan .

7 .-Sánchez Conesa, Florencio .

8.-Ballesteros Escribano,
Jacinto

9 .-Carrasco Carrasco, José .

70 --Costa Cánovas, Joaquín.

11 -Costa Cánovas , Norberto .

12.-Garc ía Andreo, Diego.

13.--García Guil lén, Ginés .

14.-García Molina, A lfonso .

15 .-González Moreno, Angel .

] 6 -Martínez Pellicer, Joaquín .

Asimismo se hace s aber que el
tribunal calificador de los ejer -
cicios del concurso -oposición es-
tará constituido de la siguiente
forma :

Presidente : El alcalde - presi-
den te de la Corporación o quien
legalmente le sustituya .

Vocales :

Don SalvadorManzanares .Mu-
nuera, como titular y doña Mi-

Don Mariano Ftlnes Martínez,
como titular, y don Luis Avilés
Virgi li , como suplente en repre-
sentación de la Comunidad Au-
tónoma .

Don Ismaél Narros Alvaro, co-
mo titular, y don Miguel López
Guerao, como suplente, secreta-
rio de la Corporación y funcio-
nario encargado de Tráfico, res-
pectivamente .

Don Alfonso Navarro Martí-
nez, como titular, y don Pedro
Sánchez Hernández, como su-
nlénte, concejal de Tráfico de
este Ayuntamiento .

Secretario: Don José Sánchez
Clemente, como titular, y don
Juan José Belchí Morales, como
suplente, funcionarios de este
Ayuntamiento .

Los ejercicios darán comien-
zo a las 12 horas del día 21 de
enero de 1986 en las dependen-
cias de este Ayuntamiento .

Se pone en conocimiento de
los aspirantes que para la reali-
zación de las pruebas de aptitud
física, deberán venir provistos de
la indumentaria adecuada .

Totana, 17 de diciembre de
1 985.-E1 a lcalde .

* * Número 852 5

TOTAN A

EDICTO

El alcalde-presidente de l Ilustre
Ayuntamiento de esta ciudad ,

Hace saber : Que elevada a de-
finitiva, pór no haberse presen-

tado reclamaciones, la aproba-
ción provisional dél , segundo ex-
pediente de . suplementos de cré-
ditos en el Presupuesto Ordina-
rio de 1985, por transferencias,
en cumplimiento de lo díspues-
to en el art 16-2 dQ la Léy 40f
1981, se publica resumidó a ni-
vel de cápítttlos el , estado en que
queda este Presupuesto :

A) Operaciones corrientes

1 . Remuneraciones de per-
sonal :
114.670.000 pesetas .

2. Compra de bienes corrien-
tes y de servicios :

91 .64 1 .000 pesetas .

3 . InteresPS :
17 .540.000 pesetas.

4 . Transferericias corrientes :
16 .330 .000 pesetas .

B) Operac iones de capital

6 . Inversíones reales :
93 .191 .880 .pesetas .

S . Variación de - activos finan-
cieros :

320 .000 pesetas .

9 . Variación de pasivos finan-
cieros:

10 .757 .000 pesetas .
Total : 344 . 449 . 880 pPSetás .

ESTADO DE INGRESOS

A) Operaciones corriente s

1 . Impuestos directos :
53 .821 .000 pesetas.

2. Impuestos indirectos :
18 .932.000 pesetas.

3 . Tasas y otros ingresos :
117.691 .489 pesetas .

4. Transferencias corrientes :
90.005 .000 pesetas .

5. Ingresos patrimoniales :
1 .650 .000 pesetas .

B ) Operaciones de capita l

6. Enajenación de inversiones
reales :

9 .000 pesetas .

7 . Transferencias de capital :
47 .000 . 000 de pesetas .

8 . VaTiacic5, n de activos finan-
cieros :

320 .000 pesetás .

9 . 'Variación de .pasivos finan-
cieros:

15 .621 .391 pesetas .

Total : 344 . 449 .8U neseta s .

Totana a 28 de diciembre de
1985-E1 ala&lM '



Página 4856 Sábado, 28 de diciembre de 1985 Número 296

* Número 8180

R IGO T E "

gula esta Ordenanza las personas
que utilicen el nombre del muni-
cipio sin la autprización perti-
nente .

dispuesto en el artícu lo 70.2 de la
Ley .7/1965, reguladora de las ba-
ses del Régimen Local .

ORDENANZA FISCAL NUM . 35

Tasas por aprovechamiento e spe-
cial de la ut i lizacióíx del nombre
de Ricote en placas , patentes,
marcas comerciales y otros dis-

tint ivos análogos .

Fundamento legal

Art. 1 ° De éonformidad con
lo dispuesto en los arts . 107 y 111
de la Ley Reguladora de Bases
del Régimen Local 7/95, de 2 de
abril ; Real Decreto-ley 3250/76, de
30 de diciembre, sus artículos 6
a), 7-1 b) y 15, ' apartado 19; Ley
General Tributaria; Ley de la
Propiedad Industrial de 26 de ju-
lio de 1929; Real Decreto 11 /79, de
20 de julio, y Ley 40/81, de ' 28 de
octubre, se establece una tasa
por aprovechamiento especial de
la utilización del nombre de Ri-
cote, en placas, patentes, marcas
comerciales y otros distintivos
análogos .

Obligación de contribuir

Art. 2°. 1~La obligación de
contribuir nace por el aprovecha-
miento particular teniendo po r fin
un beneficio especial por ls utili-
zación del nombre de R icote .

2.-La liquidación de cuotas de
la presente exacción será a cargo
de las personas naturales o jurí-
dicas que hagan uso del nombre
de Ricote.

Bases y tarifas

Art. 3° 1.-Las cuotas se liqui-
darán anualmente por cada auto-
rización, renovación, prórrpga o
ingresos brutos que procedan de
los productos en que se utilice el
nombre de Ricote y serán irredu-
cibles :

2.-La liquidación de cuota de
la presente exacción se regulará
con arreglo a la siguient e

TARIFA :

Nombre del municipio

Por cada aut orización y añn el
2,50 por 100 de los ingresos bru-
tos que procedan en la utilización
del nombre del municipio .

Administración y cobranza

Art. 4.0 Serán considerados
defraudadores de la tasa que re-

Art. 5'_ Las cuotas liquidadas
y no satisfechas a su debido
tiempo se harán efectivas por la
vía de apremio .
Partidas fallidas

Art. 6° Se considerarán par-
tidas fallidas aqu211as cuotas que
no hayan podido hacerse efecti-
vas por el procedimiento de apre-
mio, para cuya declaración se for-
malizará el oportuno expediente .

DISPCaSICIQN FINAL

La presente Ordenanza entrará
en vigor en la fe,qha en que se
publique en el «Boletín Oficial
de la Región de Murcia» el co-
rrespondiente anuncio de haber
sido aprobada definitivámente
por el Pleno de la Corporación, y
su texto íntegro, y haya trariscu-
rrido el plazo previsto en el ar-
t ículo 752 de la Ley Reguladora
de Bases de l Régimen Loca l .

Ricote, 9 de diciembre de 1985 .
La alcaldesa, Isabel Macar ro Ru-
bio .

* Número 8Z45

CARTAGENA

E D ICT O

Por haber solicitado don Joa-
quín Torres Zabala licencia pa -
ra instalación de pan$dería-pas-
te'lería y heladería, en cal le Ali -
cante, número 9, de Los Barre-
ros, Cartagena, se abre informa-
ción pública por el plazo de diez
días para qüe los interesados en
este expediente puedan presen-
tar las alegaciones que conven-
2a a su derecho.

Cartagena a 28 de nov iembre
de 1985.-E1 alcalde . P . D .

* Número 8246

Número 8299 .

SAN JAVIER

Corrección de, error

Habiéndo~se observado error
en el edicto que bajo este mis-
mo número de' registro se publi-
có el día 21 del actual, página
4795, se rectifica en lo s igu iente :

En el párrafo primero, quinta
línea, donde dice : « . . . celebrada el
día 12 de abr il de 1 985, . . .» ; debe
decir: n. . .cel ebr.ada el día 12 de
diciembre de 1 985 . . .» .

EDICT O

Por haber solicitado don Fran-
c isco Valverde Díaz licencia pa-
ra instalaci6n de cebadero de
cerdos , en paraje <( Los Cárcelesv ,
El Palmero, La Alj orra, se abre
información pública por el plazo
de diez días para que los inte -
resados en este expediente pue -
da,n presentar las alegacione s
que convenga a su derecho .

Cartagena a 29 de noviembre
de 1985 .-E1 alcalde . P. D .

* Número 8179

RICOTE

E DI C T O

Aprobado definitivamente por
este Ayuntamiento Pleno, en se-
sión extraordinaria celebrada el
día 6 de diciembre de 1985, la Or-
denanza Fiscal por «Util~ión
del nombre de Ricote, en placas,
patentes, marcas comerciales y
otros distintivos análogos», se re-
mite su texto íntegro al «Bole-
tfn Oficial de la Región de Mur-
cia», para su exposición y entra-
da en vigor, de acuerdo con lo

~ Número 8'44'1

CARTAGENA

EDI C T O

Por haber solici tado don Fran -
cisco Martínez, García licencia
para insta lación decarnicería ,
en calle Duque, número 31, Car-
tagena, se abre informac ión pú -
blica por el plazo de diez días
para que los interesados en este
exped iente puedan presentar las
alegaciones que convenga a su
derecho .

Cartagena a 29 de noviembre
de 1985 .-E1 alcalde. P. D .


